

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.05.2015 № 516-п
г. Ярославль

О внесении изменений в
постановление Правительства
области от 23.12.2010 № 1000-п

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в областную целевую программу «Семья и дети Ярославии» на 2011 – 2015 годы, утвержденную постановлением Правительства области от 23.12.2010 № 1000-п «Об областной целевой программе «Семья и дети Ярославии» на 2011 – 2015 годы», изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Председатель
Правительства области

А.Л. Князьков

Приложение
к постановлению
Правительства области
от 14.05.2015 № 516-п

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в областную целевую программу «Семья и дети Ярославии» на 2011 – 2015 годы**

1. В позиции «Исполнители подпрограммы» паспорта подпрограммы «Семья и дети» и позиции «Исполнители подпрограммы» паспорта подпрограммы «Ярославские каникулы» слова «исполняющий обязанности директора» заменить словом «директор».

2. Таблицу «Общая потребность в финансовых ресурсах» изложить в следующей редакции:

«Общая потребность в финансовых ресурсах»

Источники финансирования	Плановый объем финансирования, тыс. руб.					
	всего	2011 год	2012 год	2013 год	2014 год	2015 год
1	2	3	4	5	6	7
Подпрограмма «Семья и дети»						
Предусмотрено законом об областном бюджете						
- областные средства	281272,122	56802,60	61847,00	86749,00	39283,74	36589,782
Справочно (за рамками закона об областном бюджете)	23619,504	11930,65	5793,304	5186,44	483,11	226,0
- местные бюджеты	2683,56	683,43	667,78	623,24	483,11	226,0
- внебюджетные источники (Фонд поддержки детей,	20935,944	11247,22	5125,524	4563,20	-	-

1	2	3	4	5	6	7
находящихся в трудной жизненной ситуации)						
Итого по подпрограмме «Семья и дети»	304891,626	68733,250	67640,304	91935,440	39766,850	36815,782
Подпрограмма «Ярославские каникулы»						
Предусмотрено законом об областном бюджете						
- областные средства	985870,359	154980,059	216585,0	213817,0	225796,9	174691,4
- федеральные средства	40278,0	-	-	-	40278,0	-
Справочно (за рамками закона об областном бюджете)	47198,92	8556,56	11448,9	10910,68	9440,0	6842,78
- местные бюджеты	47198,92	8556,56	11448,9	10910,68	9440,0	6842,78
Итого по подпрограмме «Ярославские каникулы»	1073347,279	163536,619	228033,90	224727,68	275514,9	181534,18
Подпрограмма «Профилактика безнадзорности, правонарушений и защита прав несовершеннолетних»						
Предусмотрено законом об областном бюджете						
- областные средства	2932,404	-	-	-	1622,404	1310,0
Итого по подпрограмме «Профилактика безнадзорности, правонарушений и защита прав несовершеннолетних»	2932,404	-	-	-	1622,404	1310,0
Предусмотрено законом об областном бюджете						
- областные средства	1270074,885	211782,659	278432,0	300566,0	266703,044	212591,182

1	2	3	4	5	6	7
- федеральные средства	40278,0	-	-	-	40278,0	-
Справочно (за рамками закона об областном бюджете)						
- местные бюджеты	49882,48	9239,99	12116,68	11533,92	9923,11	7068,78
- внебюджетные источники (Фонд поддержки детей, находящихся в трудной жизненной ситуации)	20935,944	11247,22	5125,524	4563,20	-	-
Итого по ОЦП	1381171,309	232269,869	295674,204	316663,120	316904,154	219659,962

3. Из абзаца десятого пункта 3 раздела IV слова «санаторно-курортного лечения отдельных категорий граждан в Ярославской области» исключить.

4. В разделе V:

4.1. В подразделе «Перечень мероприятий подпрограммы «Семья и дети»:

4.1.1. В строке «Всего по подпрограмме «Семья и дети»:

- в графе 6 цифры «36315,782» заменить цифрами «36815,782»;
- в графе 7 цифры «36089,782» заменить цифрами «36589,782».

4.1.2. В пункте 1:

- в строке «Задача 1. Обеспечение реализации региональной семейной политики и политики в отношении детей»: в графе 6 цифры «19750,67» заменить цифрами «20250,67»;
- в графе 7 цифры «19526,0» заменить цифрами «20026,0»;
- подпункты 1.5, 1.6 изложить в следующей редакции:

№ п/п	Наименование подпрограммы/	Результат выполнения мероприятия	Срок реализации,	Плановый объем финансирования (тыс. рублей)	Исполнитель и соисполнители
-------	----------------------------	----------------------------------	------------------	---------------------------------------------	-----------------------------

	задачи/мероприятия (в установленном порядке)	наименование, единица измерения	плановое значение	годы	всего	ОБ	МБ	ВИ	мероприятия (в установленном порядке)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1.5.	Проведение мероприятий для семей и детей с участием Губернатора области	количество мероприятий с участием Губернатора области, единиц	3	2011	262,0	262,0			УСДП
			4	2012	150,0	150,0			
			4	2013	320,0	320,0			
			4	2014	100,0	100,0			
			4	2015	50,0	50,0			
1.6.	Изготовление печатной продукции по вопросам семейной и демографической политики, изготовление и размещение социальной рекламы с целью популяризации семейных ценностей, утверждения престижа отцовства и материнства, ценности детства	количество экземпляров печатной продукции, социальной рекламы, методических материалов, единиц	3000	2011	83,0	83,0			УСДП, ДЗиФ
			3000	2012	300,0	300,0			
			3000	2013	762,0	762,0			
			25	2014	100,0	100,0			
			10	2015	50,0	50,0			

- подпункт 1.19 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1.19.	Внедрение образовательных программ для детей и родителей (тренинги для подростков по репродуктивному	количество разработанных и внедренных образовательных программ, единиц	2	2011	300,0	300,0			ДЗиФ, ДО
			2	2012	300,0	300,0			
			2	2013	300,0	300,0			
			2	2015	200,0	200,0			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	здоровью, обучение родителей методам реабилитации детей-инвалидов и детей с перинатальной патологией), организация деятельности выездного кризисного центра для женщин								

- в подпункте 1.24, графах 6 и 7, цифры «6500,0» заменить цифрами «7000,0»;
- в подпункте 1.26, графах 6 и 7, цифры «17450,0» заменить цифрами «17700,0».

4.2. В подразделе «Перечень мероприятий подпрограммы «Ярославские каникулы»:

4.2.1. В строке «Всего по подпрограмме «Ярославские каникулы»:

- в графе 6 цифры «182034,18» заменить цифрами «181534,18»;
- в графе 8 цифры «175191,4» заменить цифрами «174691,4».

4.2.2. В пункте 3:

- в строке «Задача 3. Совершенствование оздоровительной, образовательной, воспитательной, культурно-массовой работы с детьми»:

- в графе 6 цифры «22652,0» заменить цифрами «22152,0»;
- в графе 8 цифры «22579,0» заменить цифрами «22079,0»;
- подпункт 3.6 изложить в следующей редакции:

№ п/п	Наименование подпрограммы/ задачи/мероприятия (в установленном порядке)	Результат выполнения мероприятия		Срок реализации, годы	Плановый объем финансирования (тыс. рублей)				Исполнитель и соисполнители мероприятия (в установлен- ном порядке)
		наименование, единица измерения	плановое значение		всего	ФБ	ОБ	МБ	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
3.6.	Ежегодный конкурс социально значимых проектов в сфере организации отдыха и оздоровления	ежегодный конкурс социально значимых проектов проведен, да/нет	да	2011	2500,0		2500,0		УСДП
			да	2012	2572,0		2572,0		
			да	2013	2500,0		2500,0		
			да	2014	3000,0		3000,0		
			да	2015	2500,0		2500,0		